
V 

(Nuomonės) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

EUROPOS KOMISIJA 

KVIETIMAS TEIKTI PASIŪLYMUS – EAC/S05/13 

Europos nacionalinių raštingumo organizacijų politikos tinklas 

(Atviras kvietimas) 

(2013/C 130/07) 

1. Tikslai ir aprašymas 

Šio kvietimo tikslas – sustiprinti fondų ir asociacijų, ministerijų ir kitų raštingumo skatinimo srityje 
veikiančių organizacijų bendradarbiavimą visoje Europoje, kad padidėtų Europos vaikų, jaunimo ir suaugu
siųjų raštingumas. Tinklas gaus dotaciją pagal Mokymosi visą gyvenimą programą, kuri bus skirta kelių lėšų 
gavėjų vykdomai veiklai, kaip nustatyta 2013 m. kovo 27 d. priimtos 2013 m. metinės darbų programos 
4.1.4 punkte. 

Šiuo kvietimu siekiama prisidėti prie bendro europinio politikos tinklo kūrimo, kad būtų didinamas infor
muotumas, renkama ir analizuojama informacija apie vykdomą politiką, keičiamasi politine patirtimi, gerąja 
patirtimi ir informacija apie pažangias raštingumo skatinimo kampanijas bei iniciatyvas, taip pat kad būtų 
siekiama Švietimo ir mokymo programoje („ET 2020“) nustatyto tikslo – iki 2020 m. sumažinti prastai 
skaitančių asmenų skaičių ( 1 ). 

Pareiškėjas pateikia darbų programą, kurioje nurodo konkrečius veiksmus ir tikėtinus rezultatus ir kuria būtų 
siekiama šiame Kvietime teikti pasiūlymus išdėstytų tikslų. Darbų programoje taip pat turėtų būti nurodyti 
aiškūs siekiai, rodikliai ir grafikas. 

Į siūlomą darbų programą turėtų įeiti: 

— konkrečiai šaliai būdingų žinių plėtotė, 

— dalijimosi gerąja patirtimi skatinimas, 

— informuotumo didinimo iniciatyvos, 

— bendradarbiavimas su kitomis raštingumo srities nacionalinio ir ES lygmens institucijomis ir organiza
cijomis, kad būtų skatinama veiksminga raštingumo politika. 

Už šios veiklos vykdymą ir valdymą atsakingas Švietimo ir kultūros generalinio direktorato Mokyklinio 
ugdymo ir „Comenius“ skyrius.

LT C 130/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 5 7 

( 1 ) Iki 2020 m. penkiolikamečių, kurių skaitymo, matematikos ir gamtos mokslų gebėjimai nepakankami, dalis turi būti 
mažesnė nei 15 proc. http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:119:0002:0010:LT:PDF

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2009:119:0002:0010:LT:PDF


2. Tinkamumas finansuoti 

2.1. Pareiškėjas 

Paraiškas gali teikti tik juridiniai asmenys, įsisteigę vienoje iš šių šalių: 

— 27 Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

— stojančiojoje šalyje Kroatijoje, 

— šalyse kandidatėse Islandijoje, Juodkalnijoje, Serbijoje, buvusiojoje Jugoslavijos Respublikoje Makedonijoje 
ir Turkijoje, 

— ELPA valstybėse: Lichtenšteine, Norvegijoje, Šveicarijoje. 

Pareiškėjų iš šalių kandidačių pasiūlymai gali būti pasirinkti tik su sąlyga, kad iki dotacijos skyrimo dienos 
bus pasirašytos sutartys, kuriomis nustatoma šių šalių dalyvavimo Mokymosi visą gyvenimą programoje 
tvarka. 

Tinklas turėtų aprėpti mažiausiai 20 Mokymosi visą gyvenimą programoje dalyvaujančių šalių, užtikrinant 
tolygų geografinį pasiskirstymą. Kad būtų užtikrintas tolygus geografinis pasiskirstymas, tinklui turėtų 
priklausyti bent 15 ES valstybių narių atstovai. 

2.2. Pasiūlymai 

Pagal šį kvietimą teikti pasiūlymus reikalavimus atitinka: 

— pasiūlymai, gauti iki šiame kvietime teikti pasiūlymus nurodyto termino, 

— pasiūlymai, pateikti naudojant oficialią paraiškos formą ir laikantis jos reikalavimų, visiškai užpildyti ir 
pasirašyti, 

— paraiškos turi būti parengtos viena iš oficialiųjų ES kalbų. 

3. Biudžetas ir projekto trukmė 

Preliminarus bendram veiksmo finansavimui numatytas biudžetas 2013–2015 m. – 3 000 000 EUR. 

Komisijos finansinis įnašas negali viršyti 75 proc. visų reikalavimus atitinkančių projekto išlaidų. 

Komisija pasilieka teisę paskirstyti ne visas turimas lėšas. 

Įgyvendinimo laikotarpis: 

— veikla turėtų prasidėti pasirašius dotacijos sutartį (vėliausiai 2013 m. gruodžio mėn.), 

— veikla turėtų būti baigta per 24 mėnesius po dotacijos sutarties pasirašymo, 

— maksimali veiklos trukmė yra 24 mėnesiai. 

4. Galutinis paraiškų pateikimo terminas 

Paraiškos turi būti išsiųstos ne vėliau kaip 2013 m. rugpjūčio 29 d. 12.00 val. Pašto antspaudo data bus 
laikoma išsiuntimo datos įrodymu. Paraiškas reikia siųsti adresu: 

Kvietimas teikti pasiūlymus, Europos nacionalinių raštingumo organizacijų politikos tinklas, EAC/S05/13 
João DELGADO 
Skyriaus vadovui 
Švietimo ir kultūros generalinis direktoratas 
Skyrius B1. Mokyklinis ugdymas ir „Comenius“ 
J-70, 02/232 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË

LT 2013 5 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 130/9



5. Daugiau informacijos 

Kitus su šiuo kvietimu teikti pasiūlymus susijusius dokumentus, tarp kurių yra paraiškos forma ir programos 
vadovas, kuriame pateiktos techninės ir administracinės specifikacijos, galima rasti internete šiuo adresu: 

http://ec.europa.eu/education/calls/index_en.htm 

Paraiškos turi atitikti pirmiau minėtų dokumentų reikalavimus ir turi būti pateiktos nurodyta forma.

LT C 130/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 5 7

http://ec.europa.eu/education/calls/index_en.htm

	Kvietimas teikti pasiūlymus – EAC/S05/13 Europos nacionalinių raštingumo organizacijų politikos tinklas (Atviras kvietimas) (2013/C 130/07)

